1

MBGS-2019-005

梅市自然资〔2019〕14 号

梅州市自然资源局关于公布《梅州市市县

两级采矿权出让收益市场基准价》的通告

《梅州市市县两级采矿权出让收益市场基准价》业经梅

州市人民政府同意，现予公布实施。

附件：梅州市市县两级采矿权出让收益市场基准价。

                            梅州市自然资源局

                             2019 年 3 月 19 日

2

附件：

梅州市市县两级采矿权出让收益市场基准价

备注：

1、本次测算梅州市市县两级采矿权基准价均为单位可采储量基准价，饰面用石材(包括：

饰面用花岗岩、辉绿岩、安山岩等)基准价为单位可采储量荒料基准价，其他矿种均为单位

可采储量矿石基准价。

2、根据《国土资源部关于做好矿业权价款评估备案核准取消后有关工作的通知》的相

关规定，梅州市矿业权出让收益市场基准价根据市场情况实行动态调整，原则上每两年更新

一次，当矿产品市场价格变化幅度较大时将及时调整。若有不在本次测算范围内的矿种出让

时，建议参考本地相近矿种或邻近市县同类矿种基准价，并在动态调整时予以补充。

3、采矿权出让调整系数：若水泥用灰岩、大理岩（包括白云岩）及长石三个矿种采用

露天开采时，其基准价调整系数为 1.2；若采矿权出让年限≤5年，其基准价调整系数为 1.1。

序号 矿  种 单  位
建议单位可采

储量基准价

1 建筑用石料(包括：建筑用花岗岩、凝灰岩、砂岩等) 元/ m
3
·矿石 2.21

2 饰面用石材(包括：饰面用花岗岩、辉绿岩、安山岩等) 元/m
3
·荒料 11.54

3 水泥用灰岩 元/吨·矿石 0.75

4 大理岩(包括白云岩） 元/m
3
·矿石 2.42

5 陶瓷土（高岭土） 元/吨·矿石 1.38

6 长石 元/吨·矿石 2.07

7 水泥配料用粘土 元/m
3
·矿石 0.52

		2019-03-21T17:43:01+0800
	中国标准时间